ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 сентября 2018 г. N 1074

О ФЕДЕРАЛЬНОМ ОРГАНЕ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ, УПОЛНОМОЧЕННОМ

НА УСТАНОВЛЕНИЕ ПОРЯДКА ОПРЕДЕЛЕНИЯ НАЧАЛЬНОЙ

(МАКСИМАЛЬНОЙ) ЦЕНЫ КОНТРАКТА, ЦЕНЫ КОНТРАКТА, ЗАКЛЮЧАЕМОГО

С ЕДИНСТВЕННЫМ ПОСТАВЩИКОМ (ПОДРЯДЧИКОМ, ИСПОЛНИТЕЛЕМ),

ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ЗАКУПОК ТОПЛИВА МОТОРНОГО, ВКЛЮЧАЯ

АВТОМОБИЛЬНЫЙ И АВИАЦИОННЫЙ БЕНЗИН

В соответствии с частью 22 статьи 22 Федерального закона "О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Установить, что при осуществлении закупок топлива моторного, включая автомобильный
и авиационный бензин, порядок определения начальной (максимальной) цены контракта, а также

цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем),

устанавливается Федеральной антимонопольной службой по согласованию с федеральным
органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной

политики и нормативно-правовому регулированию в сфере осуществления закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2. Реализация предусмотренных настоящим постановлением полномочий осуществляется

Федеральной антимонопольной службой в пределах установленной Правительством Российской

Федерации предельной штатной численности ее центрального аппарата, а также бюджетных

ассигнований, предусмотренных Федеральной антимонопольной службе в федеральном бюджете
на руководство и управление в сфере установленных функций.

Председатель Правительства
Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

consultantplus://offline/ref=AC6921A92293C92129397CEE76A39FCE94DF19501ABC370D6FA9295AD53C4DC0728E6B68h3b9G